autorizado y 1,348,662.90 pesos por el pago de la prestación “ajuste a calendario” para 
personal directivo, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-E-27002-19-1804-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 19,971,863.44 pesos (diecinueve millones novecientos setenta y un mil ochocientos 
sesenta y tres pesos 44/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos de sueldo 
base que no se ajustaron a las plantillas ni a los tabuladores de sueldos autorizados, y por el